
14527 RESOLUCION de la Administración Institucional 
de la Sanidad Nacional por la que se hace pública 
la lista provisional de solicitantes admitidos y ex
cluidos para tomar parte en las segundas pruebas 
selectivas restringidas para la provisión de 15 pla
zas de Ayudante Técnico Sanitario.

. Transcurrido el plazo concedido eñ la base 3.3 de la Resolu
ción de la Administración Institucional de la Sanidad Nacio
nal, de fecha 9 de enero de 1975 («Boletín Oficial del Estado» 
de 5 de febrero), .por la que se convocaban segundas pruebas 
selectivas restringidas para cubrir 15 plazas de Ayudantes .Téc
nicos Sanitarios, y de acuerdo con lo -establecido en la basé 4.a 
de dicha Resolución, se resuelve hacer pública la lista provi
sional de solicitantes admitidos y excluidos, que es la siguiente:

Número Apellidos y nombre D. N. I.

Admitidos

1
2
3

Balibrea Molina, Rosario ...... ...............
Serrador Hernández, Paula ..................
Simón Pinar,. Brígida ................... -.........

.............  22.224.098
1.368.290
4.907.739

Excluidos

i Ortega Bernal, Felisa 13.646.274

Por no reunir el requisito exigido en el apartado g) de la 
base'2.1 de la convocatoria, por no tener servicios ininterrum
pidos.

Se concede un plazo de quince días hábiles. a partir del 
siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones a que 
haya lugar, de acuerdo con Jo previsto en el ártículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 16 de abril de 1975.—El Director general de Sanidad, 

Federico Bravo Morate.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

14528 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre
teras de Oviedo por la que se transcribe relación 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición restringido para proveer una vacante de 
Capataz de Brigada, existente en la plantilla de la 
provincia de Oviedo.

Finalizado el plazo dé presentación de instancias para tomar 
parte en dicho concurso, cuya convocatoria fué anunciada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de fecha. 29 de abril de 1975, y de 
conformidad con lo preceptuado en el vigente Reglamento Ge
neral del Personal de Camineros del Estado, aprobado por De
creto 3184/1973, de 30 de noviembre, se publica a continuación 
la relación de aspirantes admi tidos y excluidos al citado con
curso-oposición:

Admitidos
•

1. José Luis González Muñiz.
2. José Luis Muñiz Fernández.
3. Manuel Vicente González.

Excluido

1. Manuel Ruzo Sieiro, por haber sobrepasado la edad 
 reglamentaria.

Aprobado por Resolución de la Subsecretaría de Obras Pú
blicas, Sección de Camineros y Personal Laboral, de fecha 24 
del actual, se hace público igualmente que el Tribunal exami
nador estará formado por: Presidente, don Guillermo Goizueta 
Romero, Ingeniero Jefe;’ Vocales, don Aníbal Pérez Guerrero, 
Ingeniero de Caminos, y don Luis Díaz Muñiz, Ingeniero Téc
nico de Obras Públicas; Secretario, don Eugenio Riverc#Zuazua, 
Administrativo.

Los ejercicios_ darán comienzo en los locales de esta Jefatura,' 
plaza, de España, número 2, a las diez horas del día 12 de 
septiembre de 1975, al objeto de realizar el examen correspon
diente.

Lo que se - hace público para general conocimiento y el de 
los interesados.

Oviedo, 28 de junio de 1975.—El Ingeniero Jefe.—5.192-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENGIA

14529 ORDEN de 4 de junio de 1975 por la que se nom- 
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-opo
sición a la plaza de Profesor agregado de «Anato
mía Patológica (incluyendo Histopatología y Pro
sección)» en la Facultad de Medicina de la Uni
versidad de Santiago.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/1968, 
de 27 de julio, y Orden ce 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de’ 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 2 de 
octubre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de octubre 
de 1974) para la provisión en propiedad de la plaza de Profesor 
agregado de «Anatomía Patológica (incluyendo Histopatologia 
y Pros^cción)» yen la Facultad de Medicina de la Universidad 
de Santiago, que correspondo, a la situación existente el día 13 
de junio de 1969, que estará cdhstituído en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Angel Jorge Echeverri.
Vocales: Don Antonio Llombart Rodríguez, don Antonio 

Llombart Bosch, don Ramón Varela Núñez y don José María 
Rivera Pomar, Catedráticos de las Universidades de la de 
Murcia, el segundo; de la de Santiago, él tercero; de la de 
Bilbao, el cuarto, y jubilado el primero.

Presidente suplente: Excelentísimo señor, don Alfredo Ca- 
rrato Ibáñez.

Vocales suplentes: Don Agustín Bullón Ramírez, don Gon
zalo Herranz Rodríguez, don José María Suárez Núñez y don 
Lucio Pedro Claver Díaz Flores Feo, Catedráticos de las Uni
versidades de la Complutense de Madrid, el primero; de la de 
Santiago, el tercero; en situación de Supernumerario, el segun
do, y Profesor agregado de la de Santiago, el cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 dé 
mayo de 1966.

En interés de la enseñanza, el President del Tribunal pro-, 
curará que en el plazo máximo de un mes, a partir de la 
publicación. de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», 
se convoque a los opositores para la. iniciación de los ejer
cicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
'Dios guarde a V. I. muchos años. ‘ ,
Madrid.’4 de junio de 1975.—P. D., el Subsecretario, Federico 

Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

14530 ORDEN de 5 de junio de 1975 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-opo- 
sición a la plaza de Profesor agregado de «Socio
logía (Métodos y Técnicas de Investigación Social)» 
en la Facultad de Ciencias Políticas y Sociología 
de la Universidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en .la Ley 45/1968,* 
de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar' el Tribunal que. ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 26 de 
octubre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de noviem
bre de 1974) para la provisión en propiedad de la plaza de 
Profesor agregado de «Sociología (Métodos y Técnicas de In
vestigación Social)» en la Facultad de Ciencias Políticas y So
ciología de la Universidad Complutense de Madrid, que co
rresponde a la situación existente el día 1 de octubre de 1974, 
que estará constituido en la Siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Juan Diez Nicolás.
Vocales: Don Saíustíano del Campo Urbano, den Luis Gon

zález Seara, don José María Mafavall Herrero y don José 
Castillo Castillo, Catedráticos de las Universidades de la. Com
plutense de Madrid, el primero y el segundo; de la dé San
tiago, el cuarto, y Profesor agregado de la Complutense de 
Madrid, el tercero.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Luis Sánchez 
Agesta.

Vocales suplentes: Don José Jiménez Blanco, don Carlos Vi
cente Moya Valgañón, don Carlos Ollero Gómez y don Ma
riano Yela Granizo, Catedráticos de las . Universidades de la 
Autónoma de Madrid, el primero; de la de Bilbao, el segundo, 
y de la Complutense de Madrid, el tercero y él cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966.



B. O. del E.—Núm. 162 8 julio 1975 14773

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro
curará que en el plazo máximo de un mes, a partir de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», 
se convoque a los opositores para la iniciación de los ejer
cicios.

Lo . digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 5 de junio de 1975,—P. D., el Subsecretario, Federico 

Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

14531 ORDEN de 9 de junio de 1975 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar él concurso-opo
sición a las plazas de Profesor agregado de «Teoría 
Económica, (consumo, producción, precios y ren
tas) v Teoría Económica (microeconomía)» en la 
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 
de las Universidades de Bilbao y Málaga, respec
tivamente.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/1968, 
de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo "de 1966, '
' Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 18 de 
.enero de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de febrero) 
para la provisión én propiedad de las plazas ds Profesor agre
gado de «Teoría-Económica (consumo, producción, precios y 
rentas)» y «Teoría Económica (microeconomía)» en la Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales de las Universidades 
de Bilbao y Málaga, respectivamente, que corresponde a la 
situación existente el día 1 de octubre de 1969, que estará 
constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Alejandro Lorca Co- 
rrons.

Vocales: Don José Castañeda Chornet, don Huberto Villar 
Sarraillet, don Fernando de la Puente y Fernández Ullivarri 
y don Julio Segura Sánchez, Catedráticos de las Universidades 
de Bilbao y Complutense de Madrid, el tercero y el cuarto; 
en situación de jubilado, el primero, y excedente voluntario, 
el segundo.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Juan Manuel 
Echevarría Gangoiti.

Vocales suplentes: Don Luis Angel Rojo Duque, don José 
Manuel de la Torre y de Miguel, don Juan Hortalá Arau y 
don Luis Barbe Durán, Catedráticos de las Universidades Com
plutense de Madrid, Barcelona y Autónoma de Barcelona, el 
primero, el segundo, tercero y cuarto, respectivamente.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966. t

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro
curará que en el plazo máximo de un mes, a partir de la 
publicación de esta Orden en, el «Boletín Oficial del Estado», 
se convoque a- los opositores para la iniciacióíi de los ejer
cicios..

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 9 de junio de 1975.—P. D., el Subsecretario, Federico 

Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

14532 ORDEN de 17 de junio de 1975 por la que se con
voca a concurso de acceso la cátedra de «Química 

 agrícola» de la Facultad de Ciencias de la Uni
versidad de Murcia.

Ilmo. Sr.: Vacante la cátedra de «Química agrícola» en la' 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Murcia,

Este Ministerio ha resuelto:

l-.° Anunciar la provisión de la misma a concurso de acceso 
al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Universidad, de con
formidad con lo que se determina en el artículo 16 de la Ley 
83/1965, de 17 de julio, sobre' estructura de las Facultades Uni
versitarias y su Profesorado; Decreto-ley 5/1968, de 6 de ju
nio; Decreto 889/1969, de 8 de mayo, y Ordenes de 28 de mayo 
de 1969 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de junio) y 26 de 
octubre de 1973 («Boletín Oficial del Estado» del 14 de noviem
bre).

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Profesores 
agregados de Universidad que sean titulares de disciplina de 
igual denominación a la anunciada.

3. ° Los aspirantes presentarán- sus solicitudes dentro del 
plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente al de la 
publicación de «sta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», 
en la Universidad en que presten sus servicios, acompañadas 
de la hoja de servicios expedida según la Orden de 17 de sep

tiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Ministerio del 28) y de 
los ejemplares o separatas de sus publicaciones, así como Me
moria comprensiva del Plan de trabajo a desarrollar en la cá
tedra (Organización de la enseñanza con indicación de leccio
nes teóricas, bibliografía sumaria por lección, ejercicios y se
minarios, clases prácticas, pruebas docentes, etc).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 17 de junio de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

14533 ORDEN de 18 de junio de 1975 por la que se decla- 
ra desierto el concurso de traslado de la plaza de 
Profesor agregado de «Química física (Química 
cuántica)» de la Facultad de Ciencias de la Uni
versidad Autónoma de Madrid.

Ilmo. Sr.: Por haber renunciado el único aspirante al con
curso de traslado anunciado por Resolución de 2 de diciembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del día 31) para la provi
sión de la plaza de Profesor agregado de «Química física (Quí
mica cuántica)», de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
Autónoma de Madrid,

Este Ministerio ha resuelto (declarar desierto dicho concurso 
de traslado y vacante la indicada plaza.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de junio de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, -Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

14534 ORDEN de 18 de junio de 1975 por la que se decla
ra desierto el concurso-oposición de la plaza de 
Profesor agreagdo de «Historia Media, Universal y 
de España» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad de La Laguna.

Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de Pro
fesor agregado de «Historia Media, Universal y de España» de 
la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de La Lagu
na, anunciado, en turno libre por Ordén ministerial de 18 de 
febrero de 1974 («Boletín Oficial del Estádo» de 26 de marzo),

Este Ministerio', de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso-, 
oposición y vacante la indicada plaza.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de .junio de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

14535 ORDEN de 18 de junio de 1975 por la que se decla
ra desierto el concurso-oposición de la plaza de 
Profesor agregado de «Contabilidad de Empresas y 
Estadística de costes (Contabilidad general)» de la 
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 
de la Universidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de Pro
fesor agregado de «Contabilidad de Empresas y Estadística de 
Costes (Contabilidad general)» de la Facultad de Ciencias Eco- 
nómicas y Empresariales de la Universidad Complutense de 
Madrid, anunciado por Orden ministerial de 4 de marzo de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» de 9 de abril),

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso- 
oposición y vacante la indicada plaza.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guardé a V. I. muchos años.
Madrid. 18 de junio de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde. 

Ilmo. Sr. Director general de .Universidades e Investigación.

14536 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se declara de
sierto el concurso de traslado anunciado para pro
visión de las cátedras de las Universidades que se 
mencionan correspondientes a las Facultades de 
Ciencias Económicas y Empresariales.

Por falta de aspirantes al concurso de traslado anunciado 
por Resolución de 4 de abril último («Boletín Oficial del Es
tado» del 19) para provisión de las cátedras que ge relacionan


